Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022 № 660
д. Заневка

Об усилении контроля и проведении

проверок технического состояния

подвальных помещений многоквартирных

жилых домов на территории МО «Заневское

городское поселение» Всеволожского

муниципального района  Ленинградской

области управляющими  организациями и

ТСЖ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  во исполнение решения принятого на заседании
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Муниципального образования

Всеволожский муниципальный район  Ленинградской области протокол №
6 от 06.10.2022 года, администрация муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управляющим организациям и товариществам собственников

жилья, расположенным на территории МО «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района:
- усилить контроль за содержанием подвальных помещений

многоквартирных жилых домов (далее – МКД), находящихся  в ведении;
-  в срок до 20.10.2022 года провести проверку подвальных

помещений МКД, трубопроводов, расположенных в подвальных

помещениях;
- принять меры по наведению порядка (просушка, уборка и пр.) в

подвалах жилых домов, с целью использования их в качестве

2

заглубленных помещений подземного пространства для укрытия

населения;
- проводить проверки на предмет закрытия подвальных помещений и

чердаков МКД.
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Заневский вестник» и размещению на

официальном сайте муниципального образования

http://www.zanevkaorg.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству
МО «Заневское городское поселение» Гречица В.В.

Глава администрации                                                                   А.В. Гердий